Oferta de conteúdo programático exclusivo e adequado à necessidade da administração.

4. LEVANTAMENTO DO MERCADO

Em Pesquisa de mercado com base em propostas disponíveis para cursos similares, estimou-se o valor médio de R$
2.000,00 (dois mil reais) por participante. 

No caso, o valor médio por participante foi estimado em R$ 1798,20 (mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte
centavos), perfazendo um valor total de R$ 12.587,40 (doze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta
centavos), conforme proposta comercial. 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

1- Importância da Capacitação - Aprimoramento das práticas de pesquisa de preço no Tribunal de Justiça do Acre. 

2. Minimização de Riscos - Maior segurança nas contratações públicas.

[...]

Unitário

Valor Total

Item 1 Capacitação presencial em pesquisa
de preços e planilha de custos .

pessoas 7 R$1798,20 R$ 12.587,40

             

             

 

 

 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da contratação é de R$ 12.587,40 (doze mil, quinhentos e oitenta e sete e quarenta centavos) e
tem por base a estimativa de preços unitários.

 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Não se aplica.

 

9. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Não existem contratações correlatas ou interdependentes.